
1 
 

Personální změny 

Odešla Zdena Řeháková (důchod), Martin Benda (jiné pracoviště) a Eva Stratilová (mateřské 

povinnosti). 

Nově příchozí:  

Věra Hájková ,RNDr. (matematika, biologie) 

 

Eliška Horáková, Bc. (angličtina)     

 

 

  

Kateřina Hyklová, Ing., naše 

absolventka,  (chemie) 

     

                                                        Jitka Růžičková, Mgr. (angličtina) 

Vlastimil Souček, Ing.  , náš 

absolvent, (chemie) 

 

    

    

    

    

    

    

    

Lukáš Zvěřina, náš absolvent,  (ICT, fyzika) 

     

     

    

Markéta Nováková, naše absolventka, 

(asistentka)   



2 
 

S kolegyní Evou Stratilovou jsme se před 

odchodem na mateřskou dovolenou řádně 

rozloučili. 

 

 

     

3. září navštívili již podruhé naši studenti 

vojenské chemiky v Liberci. 

      

 



3 
 

6. září pomáhalo 24 studentů Zitě Valentové při organizování běhu Birell. 

 

 

Na vědeckém jarmarku 10. září přitahoval náš stánek opět především malé návštěvníky. 

 



4 
 

Dvanáct studentů 4. ročníku, v doprovodu učitele němčiny L. Perglera, se v září 

zúčastnili zahraniční praxe v rámci projektu Leonardo da Vinci. Pracovali dva týdny ve 

vzdělávacím centru: Rhein - Erft - Akademie v Hürthu u Kolína nad Rýnem.  Součástí 

odborné praxe nebyla pouze práce v tzv. Techniku, ale také  odborné exkurze a 

volnočasové aktivity, při kterých studenti poznali okolí Hürthu a Kolín nad Rýnem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ústní zkoušky podzimního termínu maturit byly 15. září. 

 

 



5 
 

              

18. září sjelo 12 žáků a prof. Marek řeku Sázavu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 Do nového roku v nových školních tričkách. Kus za 160,-Kč. 

 



6 
 

23. září proběhl podzimní sportovní den v Riegrových sadech. 

Výsledky: 

Volejbal - dívky  

1.místo F4.(Ducháčková,Foitlová,Chvojková,Koubková,Jonášová,Vovsíková, Zemanová)  

 2. místo 1. B (Dow Thompson, Havlíčková, Jiroutová, Prokopiusová, Raisová, Šmejkalová, 

Vlasáková, Zoulová)  

 3. místo A4.A,B (Beránková, Brandejsová, Časarová, Hejdová, Hermanová, Snížková, 

Stejskalová, Zavoralová)  

Fotbal - hoši  

   1. místo K2. (Kohout, Maďarčík, Malý, Nápravník, Pánek, Zigo)  

 2. místo F2.B (Benda, Kopecký, Lazarčík, Rajchl, Volánek)  

 3. místo F4. (Dvořák, Novák, Říšský, Vlasák, Volák)  

 

 



7 
 

   

 

Ve škole probíhala soutěž v jiné disciplině – v šachu.  Pro 21 studentů šachový turnaj 

připravil Honza Dušek, s pomocí studentky Eriky Tra My Pham a jejího trenéra. 

 



8 
 

 

 

25. září jsme se opět fotografovali. 

     

 Na Večeři s českou 

chemií, pořádanou dne 25. září 

v Národním technickém muzeu, 

obhájila naše škola právo na titul 

Responsible Care. 

 

 



9 
 

Ekotým, vedený Dášou Kohoutovou a posílený o nové členy z 1. ročníku, se sešel poprvé 

26, září. Tým má devět členů. 

 

Branné cvičení bylo letos časně, již 2. října. V Ďáblickém lese jsme opět nacvičovali 

pravidla první pomoci a orientaci v terénu. 

 



10 
 

6. října pozvala Monika Wagnerová 

zástupce charitativní organizace Fond 

ohrožených dětí, aby seznámil žáky 

s činností projektu Klokánek. 15. října 

následovala dobročinná sbírka pro Klokánek 

ve Štěrboholech.    

       

Ve středu 8.10. jsme oficiálně zakončili projekt EU „Odra“, který trval celých 12 

měsíců a zúčastnili se ho studenti naší školy společně se žáky z Německa a Polska. 

Metodou orální historie shromažďovali v rámci rozhovorů s německými, polskými a 

českými pamětníky informace o tom, jak tato řeka ovlivnila jejich životy. Výsledky 

z cest pak zpracovali formou výstavy s názvem „Odra. Řeka vzpomínek“, jejíž vernisáž 

se po Německu a Polsku uskutečnila i u nás ve škole.  

Práce na tomto mezinárodním projektu umožnila žákům nejen lépe poznat historii 2. 

světové války, ale i navázat nová přátelství.  

Vernisáže se kromě vedení školy a pedagogického sboru zúčastnili i Christopher Lucht 

(Perspektive Europa), projektová manažerka Ewelina Wanke a Lenka Kopřivová, 

koordinátorka mezinárodní spolupráce Paměti národa. 

Lubomír Pergler 



11 
 

      

      

      

      

       

Mirek Žampa a jeho dva sportovní týmy úspěšně reprezentovaly naši školu 

v celopražských soutěžích ve fotbale a floorbale. O fotbalovém klání podal Mirek 

zprávu:  

Naše škola se zúčastnila turnaje středních škol v rámci středoškolské soutěže 

Poprask.  

Turnaj se nám velmi vydařil, z naší skupiny A jsme postoupili na prvním  místě. Dvě 
výhry 3:0 a 2:0 hovoří za vše. Další zápas s druhým ze skupiny B byl 1:1 a postoupili 
jsme na penalty 2:1. O postup do velkého finále jsme  narazili na stejného soupeře  ze 
základní skupiny,  kterého jsme už jednou  porazili a těsně  prohráli 1:2.  

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 20. října nás v rámci  pravidelné konference "Evropské sítě vzdělávacich rad" 

EUNEC (conference on 'Bridging the transitions between education and labour 

market') navštívila zahraniční delegace. Návštěvníci se seznámili se systémem 

odborného školství v naší zemi, s výukou odborných předmětů, prohlédli si školu, 

vyzkoušeli si pár pokusů a návštěvu zakončili rautem ve školní jídelně. 

 

 

 



13 
 

I v listopadu pokračovaly projektové dny pro žáky 

základních škol. 

5. listopadu, v rámci předmětu občanská nauka, pozvala M. 

Wagnerová do školy slavného romského sportovce a trenéra 

boxu, pana Stanislava Tišera. V programu nazvaném 

„multikulturní dílna“ pan Tišer a studentky romistiky 

seznamovali studenty F3. s problematikou netolerance 

většinové společnosti vůči Romům. 

 

5. listopadu proběhl první den otevřených 

dveří. Účast: 

196 návštěvníků. Z toho 85 žáků ZŠ. 

      

     



 
 

14 
 

6. listopadu proběhlo 

v naší škole jednání 

Národní rady Unie 

školských asociací ČR 

CZESHA, jíž je ředitel 

školy J. Zajíček 

předsedou. 

    

6. listopadu se několik 

studentů a kolegové 

Mlynářová a Zvěřina zúčastnili noční prohlídky 

Hrdličkova muzea člověka. Vzhledem k povaze 

vystavených exponátů to byl poněkud 

strašidelný zážitek.  

V rámci akce Týden vědy a techniky navštívili 

naši studenti řadu pracovišť a přednášek. Např. 

6. listopadu  byla A4.A byla s M. 

Veverkovou v Ústavu chemických 

procesů v Suchdole. 

Třída F2.A se zúčastnila v téže akci 

přednášky v Ústavu makromolekulární 

chemie. 

 



15 
 

Úsilí našeho týmu na 

basketbalovém turnaji Poprask 

nebylo korunováno vítězným 

umístěním, ale zúčastnili jsme 

se! 

F3. byla 10. listopadu 

v cukrovaru v Dobrovicích. 

     

      

V letošním roce jsme zapojeni do projektu POSPOLU. 

Podpora spolupráce škol a firem se zaměřením na odborné vzdělávání 

v praxi  

 Projekt realizuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve 

spolupráci s Národním ústavem pro vzdělávání, který zajišťuje naplnění jednotlivých klíčových 

aktivit. Cílem projektu POSPOLU je podpora spolupráce středních odborných škol a 

zaměstnavatelů, která povede k lepší přípravě absolventů škol, k prohloubení přípravy žáků v 

reálném pracovním prostředí a k hledání dalších možností spolupráce vedle odborného výcviku 

a odborné praxe. Hlavním cílem projektu je dospět k návrhům legislativních úprav, které 

spolupráci škol a firem usnadní a umožní její prohloubení.  

V rámci oboru 28 Technická chemie a chemie silikátů partnerství realizuje 

Masarykova střední škola chemická - partnerství č. 27 ve spolupráci s následujícími 

partnery  

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.  

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i  

Výzkumný ústav maltovin Praha, s. r. o.   

v modulech Odborná praxe a Využití odborníků z praxe v období od června 2014 do 

března 2015. Projekt POSPOLU se zároveň snaží zavést do praxe prvky a zásady, 

které napomohou vylepšit spolupráci školy a firem, a tím podpoří kvalitu přípravy žáků 

na budoucí povolání. Jedním z výstupů projektu je ECVET (Evropský systém pro 

přenos kreditů v odborném vzdělávání), který bude založen na dohodě školy a firmy a 

podpoří učební mobilitu žáků, která může mít následně přesah i do mezinárodního 

prostředí.  

http://www.nuv.cz/
http://www.nuv.cz/pospolu
http://www.nuv.cz/pospolu/pilotaz
http://www.nuv.cz/pospolu/o-projektu


16 
 

V rámci projektu Pospolu proběhla celá řada akcí. Např. na Středoškolské odborné konferenci 

12. listopadu přednášeli zástupci dvou partnerských institucí 

Polymery v léčbě nádorových onemocnění  

Ing. Martin Studenovský, Ph.D. z ÚMCH v.v.i. 

a 

Jak poznat kvalitní stavební výrobek 

Ing. Lukáš Peřka z VÚMO s.r.o. 

 

Týž den byli studenti F2.A, F2.B a K3. a 

M. Mlynářová na přednášce v jiném 

partnerském ústavu, Ústavu fyzikální 

chemie J. Heyrovského. 

 



17 
 

Projekt Pospolu pokračoval i v naší školní budově. 

27. listopadu přednášel 4. ročníkům náš bývalý student David Biedermann 

z Mikrobiologického ústavu. 



18 
 

12. listopadu hostil opět Ústav makromolekulární chemie školní konferenci středoškolské 

odborné činnosti. 

Do soutěže se zapojilo osm odborných prací a deset studentů: 

Andrea Komárková, A4.B 

Syntéza fluorofilních látek 

Ing. Dušan Drahoňovský, Ph.D. 

Přírodovědecká fakulta UK Praha 

 

Petra Šmídová, F4. 

Syntéza axiálně chirální aminokyseliny 

Mgr. Roman Holakovský, Ph.D. 

Ústav organické chemie, VŠCHT Praha 

 

Maja Šeović, A4.A 

Biomateriály pro tkáňové inženýrství 

Ing. Eliška Mázl Chánová, Ph.D. 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR 

 

Michael Vlasák, Vojtěch Volák, F4. 

Membránové procesy 

Ing. Jaromír Hnát, Ing. Karel Vazač  

Ústav anorganické chemie, VŠCHT Praha   

 

Michal Říšský, Jiří Barták, F4. 

Vliv prostředí na strukturální epoxidy 

Bc. Jiří Vojtík, 3M 

  

Anna Beránková, A4.B 

Měděná elektroda – voltametrie 

RNDr. Vlastimil Vyskočil, Ph.D. 

Přírodovědecká fakulta UK Praha 

 

 

David Dunlop, A3. 

Příprava a charakterizace potenciálně 

cytotoxických titanocen difluoridů 

Mgr. Martin Lamač, Ph.D. 

Ústav fyzikální chemie JH AV ČR 

 

Adéla Zárybnická, A4.B 

Syntéza zeolitů 

Ing. Martin Kubů, Ph.D. 

Ústav fyzikální chemie JH AV ČR 

 odborná porota: 

 

Prof. Ing. Jiří Svoboda, CSc., VŠCHT Praha 

Ing. Dagmar Malá, MSŠCH Praha 

Ing. Martin Studenovský, Ph.D., ÚMCH AV ČR 

Ing. Martin Kronďák, Ph.D., ÚJV Řež 

Ing. Tomáš Pekárek, Ph.D., ZENTIVA Praha 

Bc. Vít Svoboda, ÚFCH AV ČR 

 



19 
 
 



20 
 

 

Na stupních vítězů stanuly  

1. Maja Šeović, A4.A  

2.  Adéla Zárybnická, A4.B  

3. Anna Beránková, A4.B  

 

Na konferenci představil 

ekotým výsledky projektu 

„Voda spojuje“ 

 

 

 



21 
 

Účastníci zahraniční praxe v Německu obdrželi na konferenci Europasy. 



22 
 

Zatímco vyšší ročníky se zúčastnily SOKu nebo přednášky v ÚFCH J. Heyrovského (viz 

str. 16), žáci prvního ročníku věnovali dopoledne protidrogovému programu.  Třídy A2. 

a K2. navštívily Náprstkovo muzeum. 

18. listopadu se skupina našich studentů a Zita Valentová připojili k akci VŠCHT- 

dvoudennímu zájezdu do Vídně s prohlídkou Technického muzea. 

     

 V listopadu se naše škola opět 

zúčastnila přehlídky pražských 

středních škol „Schola Pragensis“ 

 



23 
 

Setkání důchodců 19. listopadu 



24 
 

 

 

Divadelní představení 

19. listopadu 4. ročník v Divadle Na zábradlí představení „Cizinec“ Alberta 

Camuse. 

21. listopadu 2. ročník v Divadle Na zábradlí představení „Anna Karenina“ podle 

románu L.N. Tolstého. 



25 
 

1.prosince zhlédli žáci třetího ročníku studentské divadelní představení „Zkrocení zlé ženy“ 

v Salesiánském divadle v Kobylisích. 

Týž den odjeli studenti (1.A   Pánková Kateřina, 

Sohar Jakub, Šturmová Rebecca, 1.B Jiroutová  

Eliška, Kirschnerová Anna, 1.C Ferenc 

Nikolas, Horník Matěj, Dohnalová Kristýna, 

Lukešová Kristina, Sys David, Schätz Filip, Palivec 

Petr, 1.D Vinšová Adéla, K2. Valeček Jan, Malý  

Martin, Michalica Jan ) a kolega Lubomír Pergler 

(který podal stručnou zprávu o náplni tohoto 

projektu) opět do Trebnitz. 

Ke konci minulého kalendářního roku se naši žáci zúčastnili na zámku Trebnitz mezinárodního 
projektu EU „Evropské hodnoty“. Společně se svými 
vrstevníky z Německa, Polska, Litvy a Ukrajiny pracovali 
velmi intenzivně pod vedením profesionálních 
moderátorů v 5 workshopech - film, divadlo, tanec, 
malba a instalace – aby různými prostředky vyjádřili, co 
pro ně znamenají takové hodnoty jako svoboda, rovnost 
nebo ochrana lidských práv. Pracovali každý den od rána 
do večera.  
 Výsledky svého snažení pak prezentovali na závěr 
týdne a byly natolik zdařilé, že se potleskem 
nešetřilo!  V rámci svého pobytu v Německu navštívili 
žáci i Berlín a seznámili se s historií berlínské zdi. 
Během tzv. „národních dnů“ poznali kulturu ostatních 
národů a mimo jiné ochutnali spoustu dobrot pro tyto 
národy typické. A kromě toho, že navázali nová 

přátelství, si všichni uvědomili, jak je studium cizích jazyků důležité. „Obrovský zážitek“, 
„Jsem nadšená“, „Moc se těšíme na další projekt“ – tak to jsou slova, se kterými jsme se 
vraceli do Prahy.  
  



26 
 

4. prosince - druhý den otevřených dveří v letošním školním roce. Návštěvnost: 160 

Program beze změny. 



27 
 

 



28 
 

Vánoční turnaj v košíkové 

Turnaj v košíkové dívek:  

1. místo třída F4 ( Jonášová, Foitlová, 

Chvojková, Koubková, Šmídová, Zemanová, 

Ducháčková)  

2. místo třída F2.B ( Pešková, Strejčková, 

Trejbalová, Dvořáková, Odjožna)  

3. místo třída A3 ( Bidndíková, Rutarová, 

Pokorná, Nefová, Ladrová, Jiráčková, 

Balková)  

Nejlepší střelkyní turnaje byla Petra Jonášová 

F4 s 25 body  

Turnaj v košíkové chlapců:  

1. místo třída A4.B( Grznár, Horník, Liberiou,Krňanský, Šulc, Táborský)  

2. místo třída A2.(Bicek, Bat–Erdene, Mamula, Plavec, Plíva, Polena)  

3. místo třída F2.B(Kopecký, Lazarčík, Rajchl, Sklenář, Šmídek, Volánek)  

Rozhodčí: Ticháčková (dívky), Vojtíšková, Žampa (chlapci)  

 

Úspěch našich maturantek v krajském kole chemické olympiády, kategorie E. 

1. místo Adéla Zárybnická  

2. místo Anna Beránková  

3. místo Andrea Komárková  

 

V sobotu 13. prosince jsme jeli na adventní trhy do 

Norimberka. Opět po mnoha letech. Složení účastníků 

bylo velmi pestré, 16 žáků školy, jejich doprovod 12, 

zaměstnanci + rodinní příslušníci  19, absolventi 5.  



29 
 

Studenti z F4.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 Olympiáda z anglického jazyka 

 



31 
 

Výsledky školního kola olympiády z anglického jazyka: 

1.. Karel Urbanec (A2) 

2..– 3.. Jan Flodr (F2A)  

2..– 3..  Jiří Zdráhala (A3) 

4.. Daniel Glabazňa  (F2A) 

5.. Adam Matyáš (K3) 

6.. Daniel Celer  (A3) 

7..-11.. (abecedně): Diana 

Detriková (K3), Katka 

Honnerová (F3), Lukáš Kučera 

(F2A), Vítek Smetana (A2), 

Jakub Velart (K3) 

 

Vítězem školního kola olympiády v českém jazyce byl L. Šimo z 1.A. Druhé místo T. Ladrová 

z A3. 

 

 

 



32 
 

V prosinci se uskutečnily další odborné 

praxe. 2.12. byla třída F4. ve Výzkumném 

ústavu pivovarnictví v Lípové. 17.12. 

navštívila třída F2.A informační středisko 

Správy úložišť radioaktivních odpadů 

v Praze. 

17. a 18. 12. byly exkurze v pivovaru U Fleků 

(třídy A4.A a A4.B) 



33 
 

     

     

 

 

Ekoškola vyhodnotila f otografickou 

soutěž „Barvy podzimu“.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

       Vítězné foto      

   



34 
 

Vánoční zpívání 

Zita Valentová zopakovala loňský úspěšný koncert na schodech ( akce prof. Stratilové) a nacvičila 

s dobrovolníky několik koled.  

 

 



35 
 

Poslední den před vánočními prázdninami chodí žáci již tradičně se svými třídními na vycházky 

po Praze. 

  F2.B se Zitou Valentovou  

      

      

      

      

      

      

      

      

   Vánoční 

večírek zaměstnanců opět 

v pizérii u pana Vojtíška. 

18. prosince 

 

 



36 
 
 



37 
 

 



38 
 

 



39 
 

 



40 
 

13. ledna přišlo 201 návštěvníků na třetí den otevřených dveří. 

 



41 
 

Ekotým obhájil potřetí titul „Ekoškola“. 

Odborné exkurze byly v lednu v SURAO (A3. a F2.B) a v Mitas (F3.). 

Třída K2. navštívila s prof. Zvěřinou a Duškem Muzeum policie. 

 



42 
 

Turnaj ve stolním tenise 17. ledna 

Dívky :  

  1. místo - Erika Pham Thi A3.  

2. místo - Farkaš Roberta K2.  

3. místo - Henzlová Mariana 1.A  

  Chlapci :  

  1. místo - Pašek Dominik 1.D  

  2. místo - Maďarčík Pavel K2.      

  3. místo - Volánek Adam F2.B  

 

   

 

Štěpán Cirkl oslavil 35. narozeniny 

 

 

 



43 
 

10.-17. ledna byli žáci 1.A a 1.B  a 7.- 14. 

února žáci 1.C a 1.D na lyžařském výcviku 

v Krkonoších, v hotelu Žalý.Za týdenní výcvik 

ve sjezdových lyžích, případně snowboardu, 

a běžkách a za pobyt zaplatili účastníci 

3 900,-Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ohlasy: 

 







44 
 

Slavnostní ukončení pololetí bylo 29. ledna ve školní tělocvičně. Pan ředitel předal diplomy a 

finanční odměnu studentům, kteří získali vyznamenání. Letos jich bylo 13.  

Tělocvikáři pak odměnili vítěze všech sportovních utkání, která proběhla během prvního 

pololetí.  Odměněni byli i vítězové školního kola jazykových olympiád.  



46 
 

 



47 
 

 



48 
 

V únoru dále pokračovaly projektové dny pro žáky základních 

škol. 

Třídy 1.C a 1.D byly na lyžařském kurzu. 

9. února viděli žáci třetího ročníku v divadle ABC představení 

„Bylo nás pět“.  

   

   

   

   

 První ročníky 

byly na exkurzi v Městské knihovně. 

Třídy A4.A a A4.B v laboratořích na VŠCHT. 

A3. a K3. ve spalovně v Malešicích.  

F4. si prohlédla Zentivu. Dáša Kohoutová: 

5. února jsme navštívili Zentivu (společnost skupiny Sanofi) v Praze v Dolních Měcholupech. Z úvodní, velmi zajímavé 

přednášky Dr. Mrvové jsme se dozvěděli, že prababičkou dnešní Zentivy je lékárna U černého orla. 

Pak jsme nahlédli do provozu výroby pevných lékových forem, kde jsme byli seznámeni s různými třídami čistoty. Z 

toho vyplývaly zajímavé převleky i s čepičkami:-) Omrkli jsme výrobu tablet a potahovaných tablet (obduktet), viděli 

jsme navažovny, výrobní zařízení i adjustaci léků. Poslední částí exkurze byla návštěva laboratoří. Viděli jsme různé 

chromatografy, spektrometry a jiné přístroje. Exkurze byla zakončena malým občerstvením:-) 

9. března navštívila část studentů druhého a třetího ročníku filmový festival Jeden svět. 

  Prof.Vrzáčková, Wagnerová, Kohoutová 



49 
 

18. března měli důchodci jarní sraz. Michal Běhounek předal agendu Dáše Malé. Účast byla 

vzorná. 

 



50 
 

20. března došlo k částečnému zatmění slunce. Prof. Marek demonstroval žákům prvního 

ročníku tento jev v rámci výuky fyziky. Pozorovat ale přišli skoro všichni. 

 

24. března- maturitní ples 

 



51 
 

 



 



53 
 

 







54 
 

28. března pomáhalo 52 studentů školy Zitě 

Valentové při organizaci půlmaratonu 

Sportisimo. 

1.A a 1.D byly na exkurzi v Plynárenském 

muzeu. 

15. dubna proběhly centrálně zadané přijímací 

zkoušky. 

10.-13. dubna jsme byli v Benátkách. Žáci školy, kamarádi a rodiče. Počasí nám přálo, sluníčko 

svítilo a všichni se vrátili v pořádku domů. Prohlédli jsme si Benátky a ostrovy Lido, Burano a 

Murano. Doprovod prof. Jušková, Koptišová a Kohoutová. 

 

 



55 
 

       

              

 15. dubna se naše škola připojila k akci „pilotního ověřování organizace přijímacího 

řízení do oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných jednotných 

testů.“ Po mnoha letech skládali uchazeči o studium test z matematiky a českého jazyka. 

Podaných přihlášek bylo 202. Do prvního ročníku jsme přijali 95 žáků. 



56 
 

V dubnu bylo ve škole vyměněno 42 ks klasických žárovek (60W) za úsporné LED žárovky 

(9W). 

Soutěž o plakát ke Dnu vody vyhrála Gábina Müllerová. 

 

23. dubna se deset dobrovolníků z řad studentů 

přihlásilo, za koučování Zity Valentové, na 

Juniorský maraton. Na celé trati se členové 

družstva vystřídali spravedlivě a doběhli úspěšně.  

Členové týmu: Michal Říšský, Jan Kožušník a Martin Vacín F4., 

Aneta Balková, Monika Jiráčková a Matyáš Krček A3., Lucie 

Smetanová a Jakub Švelbl F2.A, Jakub Jičínský a Marek 

Hrdlička K3.  



57 
 

V národním kole Expo Science Amavet, 23. dubna v budově Akademie věd, obsadil David 

Dunlop  5. místo. Současně mu byla udělena cena Českého svazu vědeckotechnických 

společností.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Naše družstvo ve složení M.Krček – A3, V. Krupka – F3, D. Šmok – A2 a M. Hrdlička  - K3 

vybojovalo skvělé 2. místo v silovém čtyřboji. Soutěžilo se v těchto disciplínách: shyby na 

doskočné hrazdě, tlaky s činkou v lehu, trojskok snožmo z místa, svisy vznesmo.   



58 
 

Fota z „akčního“ týdne praktických a státních maturit. 

Muzeum komunismu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

 Památník ve Strži 

 



59 
 

 



60 
 

28. dubna druhé ročníky v Lidicích. Nejhorší možné počasí. Foto: Jana Jonglíčková 

              

 Zatímco si žáci 1.-3. ročníku užívali pestrosti nejrůznějších exkurzí a mimoškolních 

aktivit, čtvrťákům začaly maturity. Nejprve praktické a pak následovala státní část maturity 

(český a anglický jazyk a matematika). 



Poslední zvonění 30. duben 



 



63 
 

 









64 
 

Třída A4.B se rozloučila s prof.Běhounkem, který si letos odučil poslední hodinu matematiky. 

              

 V květnu opět rekrutovala Zita Valentová dobrovolníky na různé užitečné aktivity. 3. 

května pomáhalo 34 studentů a 10 absolventů při organizování Volkswagen Maratonu, 30.-31. 

května zajistila studentům brigádu na Dnu dětí. 

 



65 
 

4. května byla F2.B na exkurzi v cementárně 

Lochkov. 

1.C byla v Plynárenském muzeu a K3. se 

zúčastnila soudního jednání. 

F2.B byla v památníku Vítkov. (fota) 

  

  

  

         

  

1.A a 1.B měli prohlídku 

Staroměstské radnice a 

program v Židovském 

muzeu. 

 

 



66 
 

 



67 
 

Při příležitosti světového dne bez tabáku (31. května)  

připravili členové ekotýmu anonymní anketu, ve které 

zjišťovali, kolik studentů kouří. Ankety se zúčastnilo 

celkem 342 studentů. 

 
příležitostně 61 

krabička denně 12 

10 cigaret  35 

5 a méně  21 

chci přestat 60 

přestal/a jsem 36 

nekouřím 117 

odpovědělo  

studentů celkem  
342 

příležitostně

krabička denně

10 cigaret

5 a méně

chci přestat

přestal/a jsem

nekouřím

http://ekoskola.mssch.cz/koureni15.docx


68 
 

18. května  na XXI. valném shromáždění Učené společnosti České republiky byla udělena Cena 

pro pedagogy Ing. Zitě Valentové a Cenu učené společnosti v kategorii Středoškolský student 

získala slečna Anna Beránková.  



69 
 

 



70 
 

Ústní maturity zahájili žáci třídy A4.A 18. května a ukončila F4. 28. května. 



71 
 

 



72 
 

 



73 
 

A jak to dopadlo? 

A4.A (třídní B. Tupá) 

Ukončení studia ke 30.4.2015 26 žáků 

PMZ   26 žáků 

Ústní profilová MZ a společná MZ 25 žáků 

Úspěšně ukončilo studium 17 žáků 

Neprospělo : společná část  4 žáci ( MAT – DT 3. žáci, CJL – DT 1.žák) 

Profilová část  5 žáci ( ANC – 3 žáci, OFC – 1 žák, PMZ -2 žáci)  

 

A4.B (třídní D. Malá) 

Ukončení studia ke 30.4.2015 19 žáků 

PMZ   18 žáků 

Ústní profilová MZ a společná MZ 16 žáků 

Úspěšně ukončilo studium 13žáků 

Neprospělo : společná část  2 žáci ( MAT – DT 1. žák, CJL – ústni 1.žák) 

Profilová část  1 žák ( ANC)  

 

F4. (třídní M. Wagnerová) 

Ukončení  4. ročníku – 26 studentů, 1 neklasifikován 

Neprospěli u maturity: 

Společná část – MAT – 1x, CJL – písemná práce – 1x, ústní zkouška - 1x 

Profilová část – 2x (obecná a fyzikální chemie a organická chemie) 

 



74 
 

Soutěž o nejlepšího absolventa 2015 

1. místo Maja Šeovič (A4.A) 

  

       

       

     

2. místo  Jiří Barták (F4.) 

  

 

3.místo  Karolína Kordačová (A4.A) 







77 
 

 Soutěž o nejlepšího absolventa školy 2014/15  

  Třída 

1. 

r. 

2. 

r. 

3. 

r. 

4. 

r. Součet  

1 Šeovićová Maja A4.A 1,08 1,69 1,31 1,67 5,75  

2 Barták Jiří F4. 1,45 1,31 1,33 1,71 5,80  

3 Kordačová Karolína A4.A 1,83 1,46 1,38 1,47 6,14  

4 Hermanová Soňa A4.A 1,33 1,46 1,69 1,73 6,21  

5 Hejdová Sandra A4.B 2,17 1,69 1,63 1,93 7,42  

6 Beránková Anna A4.B 2,50 2,08 1,44 1,47 7,49  

7 Říšský Michal F4. 2,25 2,07 1,81 1,73 7,86  

8 Valášek Miroslav F4. 1,67 2,00 2,06 2,13 7,86  

9 Vovsíková Dominika F4. 2,00 2,07 1,88 2,00 7,95  

10 Pokorná Lucie F4. 1,67 2,36 2,06 2,00 8,09  
 

Sportovní den 3. června v Riegrových sadech 

 



78 
 

 



79 
 

 



SPORTOVNÍ DEN-ATLETIKA 
100m sprint 
Dívky  1. místo- Hana Solařová (F2. B)  14:50     
  2. místo-  Libuše Vlasáková (1. B)  14: 95  

3. místo-  Kateřina Dvořáková (F2. B) 15: 10 
 
Hoši  1. místo- Filip Brom (1. A)  11: 79    
  2. místo-  Max Traxmandl (1. D)  12: 18  

  3. místo-  Jan Polena (A2.)   12 :36 

Vytrvalostní běh  
Hoši 1500m 1. místo- Sean Zych (1. A)   5 : 09 

  2. místo- Tadeáš Sochr (1. B)  5: 13    

  3. místo- Michal Kohout (K2.)  5: 31 
 

Dívky 800m 1. místo- Hoštičková Kateřina(1.A)  2: 49 min   
  2. místo- Kolářová Kristýna (K2.)      2: 55 

  3. místo- Kotková Tereza (A2.)  3: 01   

Hod granátem 
Dívky  1. místo-  Kamila Starkbaumová (1. C) 41 m 
  2. místo-    Markéta Pokorná (A3.)  36 m 
  3. místo-    Anna Fraňková (1. A)  33 m 
  
Hoši  1. místo- Martin Chrást (F3.)  62 (61) m 
  2. místo-  Jan Hofmann (A3.)    62 (57,5)m 
  3. místo- Jakub Jičínský (K3.)   58 m 

 Vrh koulí 
Dívky  1. místo-  Jana Jonglíčková (K2.)  9 m  

2. místo- Anna Strejčková (F2. B)  8, 12 m 
  3. místo- Aneta Kračmarová (1. C)  7, 93 m 
 
Hoši  1. místo- Ladislav Orlich (K3.)  11, 85 

2. místo- Michal Nápravník (K2.)  11, 23   
  3. místo- Dominik Tománek (1. D)  10, 25 
 

Skok daleký  
 Dívky  1. místo Solařová Hana (F2. B) 4, 25    

2. místo-  Vlasáková Libuše (1. B) 4, 03   

  3. místo- Hodná Tereza (A2.)  3, 98 
 

Hoši  1. místo-  Max Traxmandl (1. D) 5, 28  (5, 16) 
2. místo-   Jan Valeček (K2.)  5, 28 (5,02) 

3. místo:  Filip Brom (1. A)   5, 20  
 
 

Štafetový běh 4 x 100 m 

 

1. místo F2.B : Kopecký, Volánek, Strejčková, Dvořáková  54,70     

2. místo- A 2 :  Kotková,  Polena,  Mamula, Černá                 56,16   

3. místo        F2.A  : Heider, Glabazňa, Solařová, Chvátalová    56,39 



80 
 

Ve dnech 5.-6. června jsme opět jeli na historickou exkurzi do Polska. Na programu byla 

návštěva památníku Auschwitz-Birkenau, prohlídka Krakova a solných dolů ve Wielicze. 

Zúčastnili se převážně druháci. Doprovod: Jušková, Koptišová a Staňková. 

 



 

81 

 



82 
 

Studenti 1.B si 9. června prohlédli výstavu o životním prostředí "Globální oteplování a jeho 

důsledky", která se konala v Galerii 1 ve Štěpánské ulici. Cílem projektu bylo seznámit 

veřejnost s aktuálními tématy ochrany ovzduší. 

      

ČVUT v Praze uspořádalo ve středu 10. června ve 

spolupráci se středními školami devátý ročník 

setkání a prezentace prací studentů středních škol 

„Středoškolská technika 2015 -StreTech 2015“. Naši školu reprezentovali Pavlína Heřmanová 

a Václav Holý ze třídy A3. prací "Syntéza rezolučních činidel .  

 

http://www.mssch.cz/sites/default/files/_uzivatele/valentova/amavet/sam_1193.jpg
http://www.mssch.cz/sites/default/files/_uzivatele/valentova/amavet/sam_1193.jpg


83 
 

11. června domluvila prof. Šanderová opět 

návštěvu Amerického kulturního centra. (třídy 

A. a K2.) 

      

Slavnostní předání titulů Ekoškola se konalo 18. 

června v Senátu Parlamentu České republiky. 

 



84 
 

Konec školního roku se nesl v duchu kratších i delších neodborných exkurzí, kulturních i 

sportovních zážitků a třídních výletů.  

24. června sportovali žáci F2. ve Žlutých lázních. F2.B byla s třídní Zitou Valentovou na 

úspěšné výstavě ve Valdštejnské jízdárně „50 let Večerníčku“ a K2. s třídní  A. Satrapovou 

navštívila expozici barokního umění v Národní galerii. 

 



85 
 

25. června se žáci 1.A prošli na Nový Hrádek u Kunratic, 1.B navštívila s L. Staňkovou Muzeum 

MHD, 1.D si prohlédla letohrádek Hvězdu a 1.C se s mladými kolegyněmi E. Vrzáčkovou a K. 

Hyklovou věnovala sportovním aktivitám na Ladronce. 

26. června byl prof. Souček s třídou 1.A v Technickém muzeu, 1.C byla na dějepisné vycházce 

na Dívčích Hradech, 1.B a 1.D sportovaly (prof. Kohoutová, Hájková a Zvěřina) 

26. června navštívili studenti 2. ročníku venkovní expozici a skleník Botanické zahrady hl. m. 

Prahy v Troji. S využitím svých biologických znalostí plnili úkoly podle pracovních listů. 

(ukázka na následující straně) Doprovod: prof. Vojtíšková, Valentová, Koptišová, Staňková a 

Vrzáčková) 

 

 







88 
 

V posledním červnovém víkendu se 

uskutečnilo i několik dvoudenních 

třídních výletů. Například třída F2.B 

stanovala v kempu Karlštejn (prof. 

Valentová a Šanderová).  

 

Třída 1.B byla na výletě s prof. 

Kohoutovou a Staňkovou a pro 1.C 

připravila výlet do Prachovských skal 

třídní E.Vrzáčková (v doprovodu V. Součka). Fota slečny Hrušovská a Starkbaumová. 

 



89 
 

 



90 
 

Sportovní kurz druhého ročníku 

Od 13. do 20. června se konal sportovní kurz ve Vojtově mlýně v Čisté u Rakovníka. Program 

byl tradiční - kola, rafty, orientační běh, míčové hry, střelba, soutěže, závody. Studenti byli 

ubytováni v chatkách po čtyřech. Počasí bylo střídavé.  

Poznámky studentů: 

Pitná voda tekla jen v jídelně.  

Z lesa napadaly šišky do toalet a ucpaly je. 

 Rýže byla vždy rozvařená. 

Michal Kohout z K2. měl na nohách šest nezakousnutých klíšťat.  

Po cestě tam autobus „zapadl“ na louce. 

Doprovod: R. Vojtíšková, D. Kohoutová, J. Koptišová, P. Marek, L. Staňková, P. Ticháčková, Z. 

Valentová, M. Žampa a Š. Cirkl. 

Prof. Vojtíšková si pádem z kola přivodila závažné (operované) poranění ramenního kloubu. 



91 
 

 



92 
 

 



93 
 

Prospěch a 

absence 

v druhém 

pololetí.          

          

 

 
 

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

 
 

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    
 

     

 

 
 

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

40,85

53,03

34,58

45,00

50,62

61,60
56,62

65,07
61,74

66,63

77,71

38,15

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

1.A 1.B 1.C 1.D A2. F2.A F2.B K2. A3. F3. K3. A4.A

Absence

40,85 

53,03 

34,58 

45,00 

50,62 

61,60 

56,62 

65,07 
61,74 

66,63 

77,71 

38,15 36,79 
32,70 

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

1.A 1.B 1.C 1.D A2. F2.A F2.B K2. A3. F3. K3. A4.A A4.B F4.

Prospěch

0
1
2
3
4
5
6
7

1
.A

1
.B

1
.C

1
.D

A
2

.

F
2

.A

F
2

.B

K
2

.

A
3

.

F
3

.

K
3

.

A
4

.A

A
4

.B

F
4

.

Žáci s vyznamenáním a propadající žáci s vyznamenáním

propadající žáci

nehodnocení žáci



93 
 

           

          

          

          

          



94 
 

               

Prospěch               

1.A 1.B 1.C 1.D A2. F2.A F2.B K2. A3. F3. K3. A4.A A4.B F4.  

40,85  53,03  34,58  45,00  50,62  61,60  56,62  65,07  61,74  66,63  77,71  38,15  36,79  32,70   

               

               

               

Absence               

1.A 1.B 1.C 1.D A2. F2.A F2.B K2. A3. F3. K3. A4.A A4.B F4.  

40,85 53,03 34,58 45,00 50,62 61,60 56,62 65,07 61,74 66,63 77,71 38,15 36,79 32,70  

               

               

               

 



95 
 

      

Přehled 

prospěchu a 

absence          

                

   1.A 1.B 1.C 1.D A2. F2.A F2.B K2. K3. A4.A A4.B F4.  

Průměr třídy     2,30 2,24 2,42 2,45 2,41 2,37 2,65 2,43 2,73 2,50 2,45 2,48  

Absence na žáka     40,85 53,03 34,58 45,00 50,62 61,60 56,62 65,07 77,71 38,15 36,79 32,70  

                

      

Žáci s 

vyznamenáním a 

propadající            

                  

    1.A 1.B 1.C 1.D A2. F2.A A3. F3. K3. A4.A A4.B F4. celkem  

žáci s vyznamenáním       1 1 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 8  

propadající žáci 1 2 1 0 0 0 4 3 2 1 3 0 20  

nehodnocení žáci       0 2 0 1 6 3 1 0 2 0 0 1 22  

                  

               

Pořadí 

tříd 

podle 

prospěchu               

1.B 1.C 1.A 1.D F2.A A2. A4.B F4. A3. K2. A4.A F3. F2.B K3.  

2,34 2,37 2,38 2,45 2,46 2,48 2,49 2,49 2,55 2,62 2,65 2,70 2,79 2,82  

 

     

Pořadí 

tříd podle 

absence           

                

                

1.A A2. 1.C 1.B 1.D K2. A3. F2.B A4.B A4.A F3. F2.A F4. K3.    



95 
 

23,70 28,83 30,15 34,38 43,06 46,53 53,82 54,35 54,68 55,42 59,43 61,81 62,25 70,38    

 



96 
 

Na konci roku školu opustilo i několik zaměstnanců. 

Svůj post ve vrátnici školy 

přenechali H. Luková a J. Špachta 

nové kolegyni.  

Hanka Luková byla v naší škole 

čtyřicet let! Nejprve jako 

školníková a v po odchodu do 

důchodu jako vrátná. Na obrázku 

s panem Špachtou. 

 

 

Po devíti letech odešel 

Miloš Mucala, který 

obětavě vedl ve škole místní 

pobočku Českého svazu 

ochránců přírody a foto je 

z posledního výletu z 23. 

května na hrady 

Helfenburk a Ronov u 

Úštěku.   

    

              

Ze školy i definitivně odešel pracující důchodce Michal Běhounek. Na SPŠCH přišel jako mladý 

učitel matematiky a fyziky v roce 1967. Od roku 1986 byl ředitelem školy. Od školního roku 

2000/01 byl zástupcem ředitele. V důchodovém věku se vrátil do pozice učitele matematiky. 

Jako externí zaměstnanec pracoval až do roku 2014/15. Michal má za sebou padesát let 

pedagogického poslání. 



97 
 

Mladý učitel 

v 1977.      

  

  

  

  

V roce 1995.  

poslední kabinet 

Večírek 29. června 

2015 



98 
 

Večírek 29. června „U červené cibule“ 



98a 
 

Na večírku zapomněla kronikářka 

vyfotit asistentku ředitele, Evu 

Krejzovou. Na fotu druhý den u svého 

počítače. 

 

Ze školního výletu to nestihla Dáša 

Kohoutová.     

        

  A také se nezúčastnil Miloš Mucala. 

Na obrázku při pózování se svou třídou v září 2014. 

 



99 
 

Přes prázdniny se chystá řada rekonstrukcí. Oprava přepážky v učebně 308, úprava vstupu do 

kanceláře, renovace kabinetu 305 a hlavně rekonstrukce laboratoře fyzikální chemie. 





101 
 

S posledním dnem školního roku 2014/2015 jsme se rozloučili 30. června na školním dvoře.  

Vyznamenaných bylo v tomto pololetí pouze osm (viz seznam). Vítězům lehkoatletického 

sportovního dne byly rozdány medaile. 

 

 



102 
 

 




